A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica instituído o piso salarial para os ocupantes dos cargos de Agente 

Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às Endemias (ACE) no valor de R$ 

1.014,00 (um mil e quatorze reais), nos termos do § 1° do art. 9º-A da Lei Federal n° 11.350, 

de 05 e outubro de 2006, acrescido pela Lei nº 12.994, de 17 de junho de 2014. 

§1º O pagamento do piso salarial definido no caput deste artigo ficará 

condicionado ao efetivo repasse de recursos financeiros pelo Fundo Nacional de Saúde do

[...]

12, aos             dias  do  mês  de  fevereiro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia 

Osmar de Lima Magalhães 

Projeto de Lei de autoria do Poder Executivo    

ANEXO ÚNICO 

I - Área Pública Municipal, com 35.999,86 m² (trinta e cinco mil, novecentos e 

noventa e nove vírgula oitenta e seis metros quadrados), denominada APM-24, localizada na 

Avenida Autódromo Ayrton Senna com Alameda Contorno Sul, no Loteamento Portal do 

Sol; 

II - Área Pública Municipal, com 24.632,76 m² (vinte e quatro mil, seiscentos 

e trinta e dois vírgula setenta e seis metros quadrados), denominada APM-23, localizada na 

Avenida Autódromo Ayrton Senna, no Loteamento Portal do Sol; 

III - Área Pública Municipal, com 4.539,63 m² (quatro mil, quinhentos e trinta 

e nove vírgula sessenta e três metros quadrados), denominada APM-2, localizada entre as 

Ruas 69, 74 e 92, no Loteamento Jardim Goiás; 

IV - Área Pública Municipal com 10.392,49 m² (dez mil, trezentos e noventa e 

dois vírgula quarenta e nove metros quadrados), denominada APM-14, localizada à Rua 

MDV 46, com Rua MDV 44 e Rua MDV 48, no Loteamento Moinho dos Ventos; 

V - Área Pública Municipal com 4.795,06 m² (quatro mil setecentos e noventa 

e cinco vírgula zero seis metros quadrados), localizada na Avenida T-1, com Rua T-50, com 

Rua T-29 e com Rua T-21, no Setor Bueno; 

Autoria do(a)  

Gabinete do Prefeito 

LEI  Nº  9.753, DE  12  DE FEVEREIRO DE 2016 

Dispõe sobre a criação da Agência de

[...]

01, aposentada no cargo de Auxiliar em Saúde, Grau I, Referência “J”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.138,58 (um mil cento e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 797,01 (setecentos e noventa e sete reais e 
um centavo), nos termos do Processo n.º. 5.731.919-4/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11  dias do  mês 
de  fevereiro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

176788-02, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “H”, por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.358,29 (dois mil trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos); 
Estabilidade Econômica: R$ 1.797,09 (um mil setecentos e noventa e sete reais e nove 
centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.179,15 (um mil 
cento e setenta e nove reais e quinze centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 
707,48 (setecentos e sete reais e quarenta e oito  centavos), nos termos dos Processos 
n.°s. 1.034.921-4/1996 e 6.278.849-6/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11  dias do  mês 
de  fevereiro  de  2016.